Judas Iscariotes.

Quoniam ordinati, et sacrati sunt Apostoli.  
Heb. 9  
Iohan. 20.  
Matth. ul.

In uiam gentium ne abieritis.

Roma 6

Ite ad oues Israel.

Magnus pastor ouium Christus

Ezech. 34

Iudicium de quibus.

cussuræ erant oves optimas, occidendo, crucifigendo, flagellando, & de ciuitate in ciuitatem persequendo. Item postmodum dicit, Ecce ego iudico inter pecus & pecus, arietem & hircum. Et rursum, Ecce ipse iudico inter pecus pingue & macilentum, pro eo quod la teribus & humeris impingebatis, & cornibus uestris uentilabatis omnia infirma pecora, donec dispergerentur foras. Huiusce iudicationis consummatio tunc erit, cum uenerit filius hominis in maiestate sua, & omnes angeli cum eo, tunc sedebit super sedem maiestatis & congregabuntur ante eum omnes gentes, & separabit eos ab inuicem, sicut pastor segregat oves ab hædis, & stauet oves quidem à dextris, hædos autem à sinistris. Hoc erit regnum cælorum, missis hædis in ignem æternum, transire oves in uitam æternam. Et inducam eas (inquit) in terram suam, & pascam eas in montibus Israhel, in riuibus & in cun-ctis sedibus terræ, in pascuis uberrimis pascam eas, & in montibus excelsis Israhel erunt pascuæ eorum, & ibi requiescēt. Hoc (inquam) est regnum cælorum, & quia pastor iste iam uenit, propterea dico uobis nunc, ut euntes ad oves, quibus hoc per scripturam prophetiam promissum est, prædicetis dicentes, quia appropinquabit regnum cælorum. Et quia difficile est ut credant, me esse ipsum dominum deum uisitantem oves suas, sicut uisitat pastor gregem suum, facite quæ dico. Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, dæmones eijcite. Hæc facite in testimonium, ut de uisitatione sua gaudeant quidem oves, sint autem hirci inexcusabiles. In his autem omnibus alina sit intentio cupiditatis ab operatione uirtutis. Gratis enim accepistis, & ideo gratis data. Quis enim uestrum mihi prior dedit, & retribuetur ei? Potestas ista, quam dedi uobis, non est alicuius dati uestri retributio, sed est omnino spontanea & gratuita donatio. Non solum autem uos, uerum etiam ante uos, & prophetæ, & patriarchæ, & alij, quicumque dicunt & ueraciter dicunt, de plenitudine eius nos omnes accepimus, quamcumque operationem uirtutum, quam leuicumque gratiam acceperunt, gratis acceperunt. Et uos igitur gratis date. Et enim quicumque gratis non dedit, non erit, quemadmodum illi grati & gratiosi. Exempli gratia, quæ admodum Helisæus, qui Naaman Syro, quem à lepra sua mundauerat, dicenti sibi obsecro ut accipias benedictionem à seruo tuo, uiuit (ait) dominus ante quem sto, quia non accipiam, cumque uim faceret, penitus non adqueuit: sed erit quemadmodum Ciezi, qui dixit. Pepercit dominus meus Syro isti, ut non acciperet ab eo quæ attulit, uiuit dominus, quia curram post eum, & accipiam ab eo aliquid. Cucurrit & accepit, & cum reuersus esset, lepra Naaman adhæsit ei. L. Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis uestris. Non peram in uia, neque duas tunicas, neque uirgam. Bisignus est enim operarius cibo suo. In quamcumque ciuitatem aut castellum intraueritis, interrogate, quis in ea dignus sit, & ibi manete, donec creatis. Hæc est illa ordinatio domini, cuius apostolus, ad Corinthios scribens, ita meminit. Nescitis, quoniam qui in sacrario operantur, quæ de sacrario sunt edunt. Qui altari deseruiunt, cum altari participantur. Ita & dominus ordinauit his qui euangelium annunciant, de euangelio uiuere. Ad quid enim, neque aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis, neque peram habeant prædicatores euangelij, nisi quia, neque necesse est neque expedit? Seminantes enim sua spiritalia, iure illorum, quibus seminant, metere debent carnalia: secundum istam sententiam à iustissimo prolata domini, dignus est enim operarius cibo suo. ¶ Est autem hic aliquid querendum, quia cum apud hunc Euangelistam ita scriptum sit, neque duas tunicas, neque uirgam: apud alium Euangelistam ita scriptum est: & præcepit eis ne quid tollerent in uia, nisi uirgam tantum. Et quidem si unam tantum uirgam sciremus, difficilius ista queritio solueretur. Nunc autem duæ uirgæ sunt, altera regum gentium, alia discipulorum Christi. Uirga regum gentium, uirga est dominationis: uirga discipulorum Christi, uirga dilectionis, uirga pastoralis officij, super curam animarum sollicitæ uigilantis. Illa uirga, quæ dominationis est, non est concessa ministris euangelij pacis, & illa interdicitur hic, dicens, neque uirgam: amplius autem illic. Reges gentium dominantur eorum, & qui potestatem habent super eos benefici uocantur, uos autem non sic. ¶ Porro uirgam disciplinæ, uirgam pastoralis sollicitudinis ac uigilantiæ, non solum nunquam interdixit, uerum etiam ab initio iussit, ab initio inquam, id est, ex quo primum pastores animarum mittere co-